[bookmark: _GoBack][image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » ____10___2020   г.     г. Боготол                           № 1235-п

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 02.11.2017 № 1390-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Формирование современной городской среды города Боготола» на 2018-2024 годы»» (в ред. от 16.07.2020 № 0715-п)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении  государственной программы красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды», постановлением Правительства Красноярского края от 29.01.2019 № 35-п «Об утверждении Порядка проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий муниципальных образований Красноярского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», постановлением администрации города Боготола от 09.08.2013 № 0963-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Боготола, их формирования и реализации», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава города Боготола, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 02.11.2017 № 1390-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Формирование современной городской среды города Боготола» на 2018-2024 годы»» (в ред. от 16.07.2020 № 0715-п) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.2. В приложении № 2 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Боготола за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.1.3. В приложении № 3 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы город Боготола (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Боготола                                                              Е.М. Деменкова

Машкин Александр Анатольевич
Беланчук Нина Васильевна
2-49-38
6 экз.
Приложение № 1
к постановлению администрации
города Боготола
от « 30 » __10__ 2020 г. № 1235-п

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	Всего на реализацию программы - 54 492,2 тыс. руб., в том числе:
2018 год - 16 014,3 тыс. рублей;
2019 год - 10 228,5 тыс. рублей;
2020 год - 9 766,8 тыс. рублей;
2021 год - 9 057,0 тыс. рублей;
2022 год - 9 425,6 тыс. рублей
федеральный бюджет - 43 059,8 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2018 год - 9 551,8 тыс. рублей;
2019 год - 8 497,6 тыс. рублей;
2020 год - 8 220,1 тыс. рублей;
2021 год - 8 220,1 тыс. рублей;
2022 год - 8 570,2 тыс. рублей
краевой бюджет - 6 766,1 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2018 год - 5 002,6 тыс. рублей;
2019 год - 447,2 тыс. рублей;
2020 год - 432,6 тыс. рублей;
2021 год - 432,6 тыс. рублей;
2022 год - 451,1 тыс. рублей
местный бюджет -  3 900,8 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2018 год - 1 140,7 тыс. рублей;
2019 год - 1 004,7 тыс. рублей;
2020 год -    946,8 тыс. рублей;
2021 год -    404,3 тыс. рублей;
2022 год -    404,3 тыс. рублей
иные источники - 765,5 тыс. руб.
в том числе по годам:
2018 год - 319,2 тыс. рублей;
2019 год - 279,0 тыс. рублей;
2020 год - 167,3 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей.
2022 год - 0,0 тыс. рублей

	Приложение № 2
к постановлению администрации
города Боготола
от « 30 » __10__ 2020 г. № 1235-п

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Боготола за счет средств городского бюджета,
в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого на 2020-2022 гг.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	"Формирование современной городской среды"
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х

9 766,8

9 057,0

9 425,6
	28 249,4

	в том числе по ГРБС:

	МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ г.Боготола
	Х
	Х
	Х
	Х

9 766,8

9 057,0

9 425,6
	28 249,4

	1.1.
	Мероприятие 1 муниципальной программы
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 885,3
	2 785,1
	2 895,7
	8 566,1

	в том числе по ГРБС:

	МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ г.Боготола
	117
	0503
	158F255550
	244
	2 718,1
	2 785,1
	2 895,7
	8 398,9

	117
	0503
	1580063930
	244
	167,2
	0,0
	0,0
	167,2

	1.2.
	Мероприятие 2 муниципальной программы
	Благоустройство общественных пространств
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	6 492,4
	6 256,9
	6 514,9
	19 264,2

	в том числе по ГРБС:

	МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ г.Боготола
	117
	0503
	158F255550
	244
	6 342,4
	6 256,9
	6 514,9
	19 114,2

	117
	0503
	1580066920
	244
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0

	1.3
	Мероприятие 3 муниципальной программы
	Изготовление заключения (обоснования) по последовательности благоустройства общественных пространств

117

	0503
	1580066930
	244
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	1.4
	Мероприятие 4 муниципальной программы
	Подготовка Заявки на всероссийский конкурс лучших практик (проектов) по благоустройству территории

	117
	0503
	1580066940
	244
	299,0
	0,0
	0,0
	299,0

	1.5
	Мероприятие 5
муниципальной программы

	Изготовление вывесок, баннеров на благоустраиваемых объектах

	117
	0503
	1580066950
	244
	0,5
	0,0
	0,0
	0,5

	1.6
	Мероприятие 6
муниципальной программы
	Осуществление контроля за соблюдением норм и правил выполнения работ по благоустройству территории и иных работ на объекте

	117
	0503
	1580066960
	244
	74,6
	0,0
	0,0
	74,6

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Боготола
от « 30 » __10__ 2020 г. № 1235-п

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы города Боготола
(средства бюджета города Боготол, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы,
бюджетов государственных внебюджетных фондов)

	№ п/п
	Наименование программы, отдельного мероприятия, источник финансирования
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик координатор, участник
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБЦ
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого на 2020-2022 гг

	1.
	Программа, всего:
	Ответственный исполнитель:

Соисполнитель:
	Х
	Х
	Х
	Х
	9 766,8
	9 057,0
	9 425,6
	28 175,3

	- федеральный бюджет

117

05 03
	158F255550
	244
	8 220,1
	8 220,1
	8 570,2
	25 010,4

	- краевой бюджет

	158F255550

	432,6
	432,6
	451,1
	1 316,3

	- бюджет муниципального образования

	158F255550

	407,7
	389,3
	389,3
	1 167,9

	1580066920

	150,0
	0,0
	0,0
	150,0

	1580066930

	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	1580066940

	299,0
	0,0
	0,0
	299,0

	1580066950

	0,5
	0,0
	0,0
	0,5

	1580066960

	74,6
	0,0
	0,0
	74,6

	- внебюджетные средства

	1580063930

	167,3
	0,0
	0,0
	167,3

	2
	Мероприятие 1: Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству, всего:

Х

Х

Х

Х

2 885,4

2 785,1

2 895,7

8 566,2

	- федеральный бюджет

	158F255550

	2 466,0
	2 466,0
	2 571,1
	7 503,1

	158F255550

	129,8
	129,8
	135,3
	394,9

	- краевой бюджет

	- бюджет муниципального образования

	158F255550

	122,3
	189,3
	189,3
	500,9

	- внебюджетные средства

	117
	05  03
	1580063930
	244
	167,3
	0,0
	0,0
	167,3

	3
	Мероприятие 2: Благоустройство общественных пространств, всего

Х

Х

Х

Х

6 492,4

6 256,9

6 514,9

19 264,2

	- федеральный бюджет

	117
	05 03

158F255550
	244

5 754,1

5 754,1

5 999,1

17 507,3

	- краевой бюджет

158F255550

302,8

302,8

315,8

921,4

	- бюджет муниципального образования

	158F255550

	285,5
	200,0
	200,0
	685,5

	1580066920

	150,0
	0,0
	0,0
	150,0

	Мероприятие 3 Изготовление заключения (обоснования) по последовательности благоустройства общественных пространств, всего

Х

Х

Х

Х

15,0

15,0

15,0

45,0

	- федеральный бюджет

	- краевой бюджет

	- бюджет муниципального образования

	117
	05 03
	1580066930
	244
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	Мероприятие 4 Подготовка Заявки на всероссийский конкурс лучших практик (проектов) по благоустройству территории, всего

Х

Х

Х

Х

299,0

0,0

0,0

299,0

	- федеральный бюджет

	- краевой бюджет

	- бюджет муниципального образования

	117
	05 03
	1580066940
	244
	299,0
	0,0
	0,0
	299,0

	Мероприятие 5 Изготовление вывесок, баннеров на благоустраиваемых объектах, всего

Х

Х

Х

Х

0,5

0,0

0,0

0,5

	- федеральный бюджет

	- краевой бюджет

	- бюджет муниципального образования

	117
	05 03
	1580066950
	244
	0,5
	0,0
	0,0
	0,5

	Мероприятие 6 Осуществление контроля за соблюдением норм и правил выполнения работ по благоустройству территории и иных работ на объекте, всего

Х

Х

Х

Х

74,6

0,0

0,0

74,6

	- федеральный бюджет

	- краевой бюджет

	- бюджет муниципального образования

	117
	05 03
	1580066960
	244
	74,6
	0,0
	0,0
	74,6

image1.png